
   

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 

 

 

 

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ: 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ: 

1. от 12.02.2021 № 9 «Об утверждении антинаркотической программы муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области 

га 2021 – 2022 годы» 

2. от 15.02.2021 № 14 «О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 29.04.2016 года № 36» 

РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ: 

 

1. от 19.02.2021 № 21 «О внесении  изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 25 декабря 2020 года № 15 «О бюджете Ореховского сельского поселения на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

2. 3. от 26.02.2021 № 23 «О принятии информации о деятельности контрольно-счетного органа за 2020 год» 

 

3. от 26.02.2021 № 24 «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения от 25 декабря 2020 года № 15 «О бюджете Ореховского сельского поселения на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   «12» февраля  2021 года   № 9    

  

с. Орехово 

 

Об утверждении антинаркотической  программы муниципального образования Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области на 2021 

– 2022 годы 

 

В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указом президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной 

антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», администрация Ореховского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить «Антинаркотическую программу муниципального образования 

Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области на 2021 – 2022 годы» согласно приложению. 

2.Создать антинаркотическую комиссию при администрации Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области (Приложение 2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Сельские новости». 

 

Глава сельского поселения                                                              А.Н.Тимофеев 

 

 

 

                                                                   Приложение № 1 

 к постановлению администрации 

Ореховского сельского поселения 

                                                                                                от 12.02.2021 № 9 

 

 

Антинаркотическая программа муниципального образования 

«Ореховское сельское поселение Галичского муниципального района  

Костромской области» на 2021-2022 гг. 

 

 

 

 

с. Орехово 

2021 год 

 
Учредитель: Совет депутатов Ореховского сельского поселения                                                                                   Выходит по мере необходимости   

 Галичского   муниципального района Костромской области. 

  
Издается  с 22 сентября 2006 года                                                                                                                                     № 02 (248)   1 марта 2021 г. 



   

 

ПАСПОРТ 

Антинаркотической программы муниципального образования 

«Ореховское сельское поселение» на 2021-2022 гг. 

 

    

Наименование программы Антинаркотическая программа  

муниципального  образования «Ореховское сельское поселение» на 2021-2022 гг. 

 

Основание для разработки  

программы 

Федеральный закон от 08.01.98 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указ президента 

РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 

Федерации до 2020 года» 

 

 

Заказчик программы Администрация Ореховского сельского поселения 

 

Разработчик Комиссия по социальной политике Совета депутатов Ореховского сельского поселения 

Исполнители: Администрация Ореховского сельского поселения 

- учреждения и организации различных форм собственности; СДК Ореховского сельского поселения,  

библиотеки Ореховского сельского поселения»; 

- общественные организации и объединения; 

Цель и задачи программы: Цель: 

противодействие незаконному обороту наркотиков на территории поселения, профилактика правонарушений 

связанных с употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ. 

 

 Задачи: 

                                                                  

-организация системы профилактики наркомании в муниципальном образовании; 

-организация информационно-пропагандистского обеспечения профилактики наркомании в поселении; 

- совершенствование нормативно- правовой базы МО «Ореховское сельское поселение» в сфере незаконного 

оборота наркотиков; 

-оптимизация работы по профилактике распространения и употребления наркотических и психотропных веществ; 

-создание системы стимулов, среди населения жизни без наркотиков. 

 

Сроки  реализации программы: 

 

2021-2022 г. 

Объемы и источники финансирования Программа не требует финансирования 

Управление программой и контроль за ее реализацией Контроль за выполнением настоящей Программы осуществляет Администрация сельского поселения, а также 

Совет депутатов сельского поселения в соответствии с полномочиями, установленными действующим 

законодательством 

 

 

 

1. Характеристика программы и обоснование ее решения программно-целевыми методами 

     Антинаркотическая программа муниципального образования «Ореховское сельское поселение» на 2021-2022 гг., разработана в соответствии с Федеральным законом от 08.01.98 № 3-ФЗ 

«О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом  президента РФ от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской 

Федерации до 2020 года» и в целях активизации работы по противодействию незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ в Ореховском сельском поселении. 

 

2. Основные цели и задачи программы 

Основной целью программы является противодействие незаконному обороту наркотиков на территории сельского поселения, профилактика правонарушений связанных с 

употреблением и распространением наркотических и психотропных веществ. 

Программа рассчитана на 2021-2022 годы и предлагает решение следующих основных задач:  

- организация системы профилактики наркомании в муниципальном образовании; 

- организация информационно-пропагандистского обеспечения профилактики наркомании в поселении; 

- совершенствование нормативно- правовой базы МО «Ореховское сельское поселение» в сфере незаконного оборота наркотиков; 

-оптимизация работы по профилактике распространения и употребления наркотических и психотропных веществ; 

-создание системы стимулов, среди населения жизни без наркотиков. 

- реализация на территории муниципального образования государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров. 

 

 

3. Основные мероприятия Программы 

 Программа включает мероприятия по основным направлениям в сфере профилактики употребления и незаконного оборота наркотиков на территории поселения: 

- Информационно-пропагандистское обеспечение профилактики наркомании в поселении; 

- Контроль за неиспользуемыми земельными участками, в целях недопущения произрастания или незаконного культивирования наркосодержащих растений; 

- Мероприятия первичной профилактики наркомании; 

- Межуровневое сотрудничество. 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения программы 

Программа рассчитана на 2 года, период 2021-2022 годы. Для реализации мероприятий, предусмотренных данной программой, необходимо объединить усилия всех участников 

программы. Бюджетных средств на реализацию Программы не требуется. 

 

5. Механизм реализации программы 

Основой реализации Программы должно стать создание правового, организационного и других видов обеспечения достижения поставленной цели по противодействию 

незаконному обороту наркотиков на территории сельского поселения. Координацию деятельности исполнителей осуществляет администрация сельского поселения. 

 

 



   

 

 

 

                                                                   

         

 

Приложение № 2  

к постановлению администрации 

 Ореховского сельского поселения  

                                                                    от 12.02.2021 № 7 

 

 

Состав антинаркотической комиссии при администрации 

Ореховского сельского поселения 

 

Председатель комиссии                                        Тимофеев А.Н. -  Глава Ореховского сельского поселения 

 

Заместитель председателя комиссии  Лебедева С.Ю.  –  зам.главы администрации Ореховского сельского поселения 

 

Секретарь комиссии  Радионова В.К. -  главный специалист администрации поселения 

Члены комиссии  Горнаков Е.А. -  участковый уполномоченный полиции   

 Ногова О.А.- заведующая сектором народного творчества МКУК ДНТ Галичского 

муниципального района 

 

 Урядина Л.А. – депутат Совета депутатов Ореховского сельского поселения 

 Соколова О.Н. – библиотекарь сельской библиотеки 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от   «15» февраля  2021 года    № 14  

 

с. Орехово 

О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 29.04.2016 года № 36 

 

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством администрация Ореховского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

№ НАИМЕНОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОТВЕТСТВЕННЫЕ ИСПОЛНИТЕЛИ 

1 

Информирование населения о контактных телефонах анонимной 

«Горячей линии» для приема сообщений о местах продажи наркотиков и 

других правонарушений 

2021-2022 гг. Глава поселения, специалисты поселения, библиотекари, 

клубные работники 

2 
Обеспечение информационного наполнения вкладок на сайте 

муниципального образования о результатах проводимых мероприятий 

2021-2022 гг. Глава поселения, специалисты поселения 

3 

Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения 

наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и 

досуговых молодёжных мероприятий. 

2021-2022 гг. Глава поселения, специалисты поселения 

4 

Контроль за неиспользуемыми земельными участками на предмет 

выявления фактов произрастания или незаконного культивирования 

наркосодержащих растений 

2021-2022 гг. Глава поселения, ведущий специалист по управлению 

муниципальным имуществом, землепользованию и другим 

вопросам администрации сельского поселения 

5 

Ведение разъяснительной работы с землепользователями и 

землевладельцами об ответственности за незаконное культивирование 

запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотические 

вещества, и непринятие мер по их уничтожению 

2021-2022 гг. Глава поселения,  специалисты администрации 

6 

Взаимодействие с участковым инспектором по профилактической работе 

с населением 

2021-2022 гг. Глава поселения 

7 
Взаимодействие с сельскими клубами, библиотеками Ореховского 

сельского поселения» для размещения информации о вреде наркотиков 

2021-2022 гг. Специалисты поселения, библиотекари, клубные работники 

8 

Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, 

алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки  

сельского поселения 

2021-2022 гг. библиотеки сельского поселения 

9 

Беседы, игровые программы,       видеопоказы и др. мероприятия для 

молодежи по профилактике наркомании и ведению здорового образа 

жизни 

2021-2022 гг. Сельские клубы, библиотеки сельского поселения 



   

 

1. Внести в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 29.04.2016 года № 36 «О Совете при главе администрации сельского поселения»(далее – 

Постановление)  следующие изменения: 

1.1.  п.1 Постановления  изложить в новой редакции: 

«1.   Утвердить  Совет  при главе администрации сельского поселения в следующем составе: 

Тимофеев Алексей Николаевич     – глава администрации сельского поселения, председатель 

Совета 

Лебедева Светлана Юрьевна                  -  заместитель главы сельского поселения, заместитель 

председателя и секретарь 

 

Члены   Совета: 

 

Серова Ольга Владимировна          -  директор МОУ Ореховская СОШ 

Горнаков Евгений Анатольевич           -  участковый уполномоченный полиции 

Урядина Людмила Александровна     -  депутат Совета депутатов сельского поселения 

Смирнов Сергей Александрович          - генеральный директор ООО «Ореховское ТП» 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене «Сельские новости». 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                             А.Н.Тимофеев 

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ККООССТТРРООММССККААЯЯ  ООББЛЛААССТТЬЬ 

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

  

  

  

  

  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ 

  
 
от «19» февраля 2021 года  № 21  

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
 сельского поселения   от 25 декабря 2020 года № 15 
«О  бюджете Ореховского сельского поселения на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 25 декабря 2020 года № 15 «О  бюджете Ореховского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение) (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения от 29 января 
2021 года № 19): 

1.1. - пункт 18 изложить в редакции: 
«Установить, что получатели средств бюджета сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (выполнение 

работ, оказание услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета сельского поселения, вправе предусматривать авансовые платежи: 
1) в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении, о подписке на диски информационно-технологического сопровождения «1С: Предприятие. Бюджет», о приобретении горюче-смазочных материалов, об 
обучении на курсах повышения квалификации и профессиональной переподготовке, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев 
транспортных средств, по договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда администрации сельского поселения, по договорам за проведение государственной 
экспертизы и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости на строительные, ремонтные и пуско-наладочные работы; 

2) в размере 70 процентов стоимости электрической энергии (мощности), в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата; 
3) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам  (контрактам). 
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  

Глава        
сельского поселения                                                                                   А.Н.Тимофеев                                                                                               

 

 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГАЛИЧСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН 

 

 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «26»  февраля  2021 года №  23 

 

О  принятии информации о деятельности  

контрольно-счетного органа за 2020 год 

         

В  соответствии со статьями 265, 266 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Положения о бюджетном процессе в Ореховском сельском поселении, Уставом 

муниципального образование Ореховское  сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, Совет депутатов сельского поселения  РЕШИЛ: 

 

  1. Принять к сведению информацию (отчет) о деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области 

за 2020 год в рамках переданных полномочий контрольно-счетного органа Ореховского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

(прилагается). 

           

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования   (обнародования). 

 

           Глава  сельского поселения:                                               А.Н.Тимофеев 

 

 

 



   

 

 

Приложение к решению 

Совета депутатов Ореховского 

сельского поселения 

от 26.02.2021 № 23 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОНТРОЛЬНО – СЧЁТНЫЙ ОРГАН 

  ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

_____________________________________________________________________________ 

пл. Революции, д.23а, г. Галич, 157200 

 

 

 

Отчёт 

о деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области за  

2020 год в рамках переданных полномочий контрольно-счётного органа Ореховского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

 

1. Общая часть 

   

   Годовой отчёт о деятельности Контрольно-счётного органа муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области  (далее – Отчёт) подготовлен в 

соответствии с требованиями статьи 19 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации  и муниципальных образований», статьи 20 «Положения о Контрольно-счётном органе муниципального образования Галичский муниципальный район Костромской области», 

утверждённого решением Собрания депутатов Галичского муниципального района от 25 апреля 2019 года № 219, Соглашения № 4 о передаче Контрольно-счётному органу муниципального 

образования Галичский муниципальный район Костромской области полномочий контрольно-счётного органа Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района по 

осуществлению внешнего финансового контроля и содержит информацию об основных направлениях и результатах деятельности Контрольно-счётного органа за 2020 год.  

   Контрольно-счётный орган осуществлял экспертно-аналитическую работу и контрольно - ревизионную деятельность в рамках предварительного, оперативного и последующего контроля за 

формированием и исполнением бюджета сельского поселения, а также использованием муниципального имущества сельского поселения. 

  За  период 2020 года было подготовлено и заключено  соглашение о передаче Контрольно-счётному органу Галичского муниципального района полномочий контрольно-счётного органа 

Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.  

   Деятельность Контрольно-счётного органа осуществлялась по следующим направлениям: 

- контроль за исполнением бюджета Ореховского сельского поселения; 

- экспертиза проектов решений о бюджете Ореховского сельского поселения (о внесении изменений в решения о бюджете сельского поселения); 

- внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения; 

- организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономностью) использования средств бюджета Ореховского сельского поселения; 

- контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ореховского сельского поселения; 

- анализ бюджетного процесса в Ореховском сельском поселении и подготовка предложений, направленных на его совершенствование; 

- подготовка информации о ходе исполнения бюджета Ореховского сельского поселения, о результатах проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление 

такой информации в Совет депутатов Ореховского сельского поселения; 

- участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на противодействие коррупции; 

- прочие направления деятельности в сфере внешнего муниципального финансового контроля; 

     Экспертно-аналитическая деятельность 

 

   В 2020 году в рамках соглашения о передаче полномочий Контрольно-счётным органом  было проведено 17  мероприятий финансово-экономической экспертизы, в том числе: 

- экспертиза проекта решения Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2021  год и плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

- внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета сельского поселения Галичского муниципального района за 2019 год» 

- экспертиза достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления бюджетной отчётности. 

- экспертиза проектов решений Совета депутатов Ореховского сельского поселения Галичского  муниципального района о внесении изменений в бюджет сельского поселения в 2020 году; 

- анализ состояния и обслуживания муниципального долга, эффективность использования муниципальных заимствований; 

  Проводился анализ, в рамках оперативного контроля по результатам исполнения бюджета сельского поселения. Подготовлены и представлены в Совет депутатов сельского поселения 

аналитические записки на отчёты об исполнении бюджета за 1-ый квартал, 1 полугодие и 9 девять месяцев 2020 года. 

 

  

 

3. Контрольная деятельность 

 

   В ходе осуществления контрольной деятельности  (с учётом внешней проверки годовой бюджетной отчётности) были проверены бюджетные средства на сумму 8820,2  тыс. рублей. 

- внешняя проверка отчёта об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения за 2019 год  (в т.ч. проверка достоверности полноты и соответствия нормативным требованиям 

составления и предоставления бюджетной отчётности), проверены бюджетные средства на сумму 8820,2 тыс. рублей. Решением Совета депутатов Ореховского сельского поселения № 163  от 

27.12.2018 года «О бюджете Ореховского сельского поселения на 2019 год» бюджет сельского поселения утверждён по доходам в сумме 7154,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 7390,8  тыс. 

рублей. В 2019 году в бюджете сельского поселения предусматривался дефицит в сумме 236,2 тыс. рублей. 

  С учётом внесённых в течение года 8-ми изменений бюджет сельского поселения утверждён по доходам в сумме 8894,8  тыс. рублей, по расходам в сумме 9409,5 тыс. рублей, предельный 

размер дефицита установлен в сумме 514,6 тыс. рублей. 

  В отчёте об исполнении бюджета сельского поселения за 2019 год поступление доходов отражено в сумме 8821,6 тыс. рублей, что на 73,3 тыс. рублей меньше уточнённых на 30.12.2019 года 

плановых назначений и на 1667,0 тыс. рублей превышает плановые назначения, утверждённых Решением Совета депутатов сельского поселения № 163 от 27.12.2018 года «О бюджете 

Ореховского сельского поселения на 2019 год.  

  Расходы бюджета сельского поселения профинансированы в сумме 8820,2 тыс. рублей, что на 589,3 тыс. рублей меньше уточнённых плановых назначений и на 4703,6 тыс. рублей 

превышает расходы, утверждённых при принятии бюджета сельского поселения на 2019 год. 

  Бюджет сельского поселения за 2019 год исполнен с профицитом в сумме 1,4 тыс. рублей. 

  Нарушений бюджетного законодательства в ходе внешней проверки Отчёта об исполнении бюджета Ореховского сельского поселения не выявлено. 

- проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Ореховского сельского поселения. По результатам контрольного 

мероприятия составлен акт, в котором указана необходимость: 

- приведения Реестра муниципального имущества и муниципального имущества казны Ореховского сельского поселения в соответствие с данными бухгалтерского учёта. 

- Реестр муниципального имущества, размещённого на сайте Ореховского сельского поселения привести в соответствие с данными бухгалтерского учёта. 

- устранения недочётов по ведению инвентаризационных описей (сличительных ведомостей) 

- приведения Положения о порядке управления муниципальным имуществом Ореховского сельского поселения в соответствие с нормативно-правовыми актами Костромской области и 

Галичского муниципального района. 

   Все недочёты, указанные в акте устранены, данная информация направлена в Контрольно-счётный орган. 

 

4. Результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий 

   Результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, т.е. исполнение и реализация представлений и рекомендаций, подлежат дополнительному контролю со стороны 

Контрольно-счётного органа. Проведение такого контроля необходимо для: обеспечения наличия своевременной и полной информации, определения результативности мероприятий; 

оперативного принятия дополнительных мер, если они необходимы; устранения выявленных нарушений и недостатков, причин, послуживших основанием для их возникновения; 

направления предложений по привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в нарушении; соблюдения сроков рассмотрения представлений и рекомендаций; 

   Одним из критериев оценки эффективности деятельности Контрольно-счётного органа является действенность контроля, что свидетельствует о совершенствовании процесса 

взаимодействия и о повышении эффективности проводимой работы. 

 

 

 

    

    

 

    

 

 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ККООССТТРРООММССККААЯЯ  ООББЛЛААССТТЬЬ 

ГАЛИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

  

  

  

  



   

 

  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РРЕЕШШЕЕННИИЕЕ 

  
 
от «26» февраля 2021 года  № 24 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
 сельского поселения   от 25 декабря 2020 года № 15 
«О  бюджете Ореховского сельского поселения на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Рассмотрев представленные главой администрации сельского поселения материалы о бюджете сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов, Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ: 
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Ореховского сельского поселения  от 25 декабря 2020 года № 15 «О  бюджете Ореховского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Решение) (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения от 29 января 
2021 года № 19; от 19 февраля 2021 года № 21): 

- в подпункт 1 пункта 1 слова «в сумме 8 820 970 рублей» заменить словами «в сумме 9 870 970 рублей», слова «в сумме 3 154 600 рублей» заменить словами 
«в сумме 4 204 600 рублей»; 

- в подпункт 2 пункта 1 слова «в сумме 9 104 289 рублей» заменить словами «в сумме 10 154 289 рублей». 
           2. Приложение 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения», приложение 3 «Объем прогнозируемых доходов в бюджет Ореховского 
сельского поселения на 2021 год», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2021 год», приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 год», приложение  11 
«Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год», изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5 к  настоящему решению.  

3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).  
 
 
Глава        
сельского поселения                                                                                   А.Н.Тимофеев     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  1 
 к решению Совета депутатов  

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области                                                                                                                                                       от   26  февраля 2021 года  № 24 
 

Приложение 1                                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов  
 Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области  
                                                                                      от « 25 » декабря  2020 г. № 15 

                                     
Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения  

Код бюджетной классификации Российской Федерации  
Наименование главного 

администратора 

доходов сельского поселения 

  Администрация Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района 

999 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

999 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

999 1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских поселений 

999 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

999 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

999 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 

999 1 13 02065 10 0000 130  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

999 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

999 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

999 1 14 13060 10 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в собственности сельских поселений, в части 
приватизации нефинансовых активов имущества казны 

999 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских поселений за 
выполнение определенных функций 

999 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета сельского поселения 

999 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений за 
исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда, а также 
иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о 
раздельном учете задолженности) 

999 1 16 10123 01 0102 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских поселений, 



   

 

направляемые на формирование муниципального дорожного фонда) 

999 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

999 1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных 
угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 
2008 года) 

999 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

999 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

999 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

999 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

999 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

999 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий 

999 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

999 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

999 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

999 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

999 2 04 05099 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений 

999 2 07 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств 
бюджета сельского поселения 

999 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

999 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

999 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

 

     Приложение  2 
 к решению Совета депутатов  

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области                                                                                                                                                       от  26   февраля 2021 года  № 24  
 

Приложение  3 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения                                                                                                                                                       от 25 декабря 2020 года  № 15 

  
Объем прогнозируемых доходов в бюджет 

Ореховского сельского поселения на 2021 год 

Коды бюджетной классификации Наименование кодов экономической классификации доходов Сумма, рублей  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы  5666370  

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1612500  

1 01 02000 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц 1612500  

 
1 01 02010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением  доходов в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса  Российской Федерации 

1604300  

 
1 01 02030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации 

4000  

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму  на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

4200  

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 2671970  

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 2671970  

 
 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1226870  

 
 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1226870  

 
 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

6990  

 
 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

6990  



   

 

 
 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1613880  

 
 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

1613880  

 
 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-175770  

 
 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

-175770  

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 164200  

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 163200  

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 110400  

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 110400  

 
1 05 01020 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

52800  

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов ( в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов российской Федерации) 

52800  

1 05 03000 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1000  

1 05 03010 01 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 1000  

1 06 00000 00 0000 110  Налоги на имущество 1015700  

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 233000  

 
1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

233000  

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 782700  

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 429700  

 
1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 

429700  

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 353000  

 
1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 

353000  

1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 195000  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

165000  

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

165000  

1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

165000  

 
 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

30000  

 
 

1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых) 

30000  

 
1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

30000  

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7000  

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

7000  

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

7000  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ 4204600  

 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 4031800  

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2004000  



   

 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1204000  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 

1204000  

2 02 16001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 

800000  

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

800000  

2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов 

400000 

2 02 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на обеспечение комплексного развития сельских территорий 375400  

2 02 25756 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий 375400  

 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 101300  

 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 101300  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  101100  

 
2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

4600  

 
2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

4600  

 
2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

96500  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

96500  

2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 1050000  

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 172800 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9870970  

 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

от   26 февраля 2021 года  № 24  
 

  Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения                                                                                                                                                       от 25 декабря 2020 года  № 15 
 

Распределение бюджетных ассигнований  
по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2021 год 

Наименование показателя Раздел, 
подраздел 

Целевая статья Вид расходов Сумма,  
рублей 

Общегосударственные вопросы 0100   3460454 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   724976 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района  0600000000  724976 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения  0600000110  724976 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 724976 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 724976 

Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной 
власти субъектов РФ, местных администраций  

 
0104 

  2624220 

Центральный аппарат исполнительных органов местного самоуправления  0100000000  2624220 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов поселения  0100000110  2258696 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

  100 2258696 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 2258696 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов поселения  0100000190  360924 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд   200 358424 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 358424 

Иные бюджетные ассигнования   800 2500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 2500 

Осуществление переданных государственных полномочий Костромской области  по 
составлению  протоколов об административных правонарушениях 

  
0100072090 

  
4600 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд   200 4600 



   

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 4600   

Резервные фонды 0111   5000   

Резервные фонды   администрации Ореховского сельского поселения  0400000000  5000   

Иные бюджетные ассигнования   800 5000   

Резервные средства   870 5000   

Другие общегосударственные вопросы 0113   106258   

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением    
0920000000 

 3000   

Прочие выплаты по обязательствам  сельского поселения  0920020010  3000   

Иные бюджетные ассигнования   800 3000   

Уплата налогов, сборов и иных платежей   850 3000   

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями. 

 0950000000  103258   

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий контрольно – 
счетного органа поселения контрольно – счетному органу муниципального района 

 0950070010  79258   

Межбюджетные трансферты   500 79258   

Иные межбюджетные трансферты   540 79258   

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по внутреннему 
муниципальному контролю 

 0950070020  6000   

Межбюджетные трансферты   500 6000   

Иные межбюджетные трансферты   540 6000   

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по контролю в сфере 
закупок 

 0950070040  6000   

Межбюджетные трансферты   500 6000   

Иные межбюджетные трансферты   540 6000   

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по организации в 
границах поселения ритуальных услуг населению 

 0950070050  6000   

Межбюджетные трансферты   500 6000   

Иные межбюджетные трансферты   540 6000   

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг 
конкурентными способами 

 0950070060  6000   

Межбюджетные трансферты   500 6000   

Иные межбюджетные трансферты   540 6000   

Национальная оборона 0200   96500   

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   96500   

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

  
0300051180 

    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

  100 94760   

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) органов   120 94760   

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд   200 1740   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 1740   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300   20000   

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

 
0309 

   
20000 

  

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

  
0940000000 

  
20000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 20000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 20000   

Национальная экономика 0400   3649970   

Сельское хозяйство и рыболовство 0405   202600   

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  3400000000  202600   

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского  34000S2250  202600   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 202600   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 202600   

Дорожное хозяйство 0409   3447370   

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет средств дорожного 
фонда 

 3150020090  2219575   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 2219575   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 2219575   

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  поселения за счет средств 
областного бюджета 

 31500S1190  427795 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 427795 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

  240 427795 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация 
мероприятий по благоустройству сельских территорий) 

 31500L576T  800000   



   

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 800000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 800000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   702515   

Жилищное хозяйство 0501   200000   

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского сельского поселения  0500000000  200000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 200000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 200000   

Коммунальное хозяйство 0502   24000   

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского сельского поселения  0500000000  24000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 24000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 24000   

Благоустройство 0503   478515   

Уличное освещение  3620020050  20000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 20000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 20000   

Прочие мероприятия по благоустройству поселений   3620020070  458515   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 458515   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 458515   

Культура, кинематография 0800   2041050   

Культура  0801   2041050   

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых полномочий по культуре  0950070030  5000   

Межбюджетные трансферты   500 5000   

Иные межбюджетные трансферты   540 5000   

Учреждения культуры и  мероприятия в сфере культуры и кинематографии  4400000000  1988050   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

 4400000590  1988050   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 1988050   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 1988050   

Библиотеки  4420000000  48000   

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 

 4420000590  48000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд   200 48000   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   240 48000   

Социальная политика 1000   183800   

Пенсионное обеспечение 1001   183800   

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение  4910000000  183800   

Доплата к пенсиям муниципальным служащим  поселения  4910080010  183800   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   300 183800   

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам   310 183800   

ИТОГО    10154289   

                                                                                                                      

                 

Приложение 4  
к решению Совета депутатов 

Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

Костромской области 

от  26  февраля 2021 года  № 24  
 

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения                                                                                                                                                       от 25 декабря 2020 года  № 15 

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2021 год 

Наименование Ведомство Раздел 

 
Подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма, рублей 

 

Администрация  Ореховского сельского поселения 999     10154289 

Общегосударственные вопросы 999 01    3460454 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

999 01 02   724976 

Глава Ореховского сельского поселения Галичского 
муниципального района 

999 01 02 0600000000  724976 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения 

999 01 02 0600000110  724976 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 02 0600000110 100 724976 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 02 0600000110 120 724976 

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
РФ, местных администраций 

 
 

999 

 
 

01 

 
 

04 

   
 

2624220 

Центральный аппарат исполнительных органов местного 
самоуправления 

999 01 04 0100000000  2624220 

Расходы на оплату труда работников муниципальных органов 
поселения 

999 01 04 0100000110  2258696 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 01 04 0100000110 100 2258696 



   

 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 01 04 0100000110 120 2258696 

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 
поселения  

999 01 04 0100000190  360924 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 200 358424 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100000190 240 358424 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 04 0100000190 800 2500 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 04 0100000190 850 2500 

Осуществление переданных государственных полномочий 
Костромской области по составлению протоколов об 
административных правонарушениях 

999 01 04 0100072090  4600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 200 4600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 01 04 0100072090 240 4600 

Резервные фонды 999 01 11   5000 

Резервные фонды  администрации Ореховского сельского 
поселения 

999 01 11 0400000000  5000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 11 0400000000 800 5000 

Резервные средства 999 01 11 0400000000 870 5000 

Другие общегосударственные вопросы 999 01 13   106258 

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

999 01 13 0920000000  3000 

Прочие выплаты по обязательствам сельского поселения 999 01 13 0920020010  3000 

Иные бюджетные ассигнования 999 01 13 0920020010 800 3000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 999 01 13 0920020010 850 3000 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

999 01 13 0950000000  103258 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий контрольно – счетного органа поселения 
контрольно – счетному органу муниципального района 

999 01 13 0950070010  79258 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 500 79258 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070010 540 79258 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по внутреннему муниципальному контролю 

999 01 13 0950070020  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070020 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по контролю в сфере закупок 

999 01 13 0950070040  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070040 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий по организации в границах поселения ритуальных 
услуг населению 

999 01 13 0950070050  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070050 540 6000 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, 
услуг конкурентными способами 

999 01 13 0950070060  6000 

Межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 500 6000 

Иные межбюджетные трансферты 999 01 13 0950070060 540 6000 

Национальная оборона 999 02    96500 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 999 02 03   96500 

Субвенции бюджетам сельских поселений за счет средств 
федерального бюджета 

999 02 03 0300000000  96500 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты  

999 02 03 0300051180  96500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

999 02 03 0300051180 100 94760 

Расходы на выплаты государственных (муниципальных) 
органов 

999 02 03 0300051180 120 94760 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 200 1740 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 02 03 0300051180 240 1740 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

999 03    20000 

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 

 
999 

 
03 

 
09 

   
20000 



   

 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

999 03 09 0940000000  20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 03 09 0940000000 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 03 09 0940000000 240 20000 

Национальная экономика 999 04    3649970 

Сельское хозяйство и рыболовство 999 04 05   202600 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 999 04 05 3400000000  202600 

Расходы на софинансирование мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского 

999 04 05 34000S2250  202600 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 200 202600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 05 34000S2250 240 202600 

Дорожное хозяйство 999 04 09   3447370 

Содержание и ремонт дорог 999 04 09 3150000000  3447370 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств дорожного фонда 

999 04 09 3150020090  2219575 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 200 2219575 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 3150020090 240 2219575 

Содержание и ремонт автомобильных дорог в границах  
поселения за счет средств областного бюджета 

999 04 09 31500S1190  427795 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S1190 200 427795 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500S1190 240 427795 

Расходы на обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий) 

999 04 09 31500L576Т  800000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 04 09 31500L576Т 200 800000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 04 09 31500L576Т 240 800000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 999 05    702515 

Жилищное хозяйство 999 05 01   200000 

Поддержка жилищного хозяйства 999 05 01 3600000000  200000 

Мероприятия в области жилищного хозяйства 999 05 01 3600020030  200000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 01 3600020030 200 200000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 01 3600020030 240 200000 

Коммунальное хозяйство 999 05 02   24000 

Содержание и обслуживание имущества казны Ореховского 
сельского поселения 

999 05 02 0500000000  24000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 02 0500000000 200 24000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 02 0500000000 240 24000 

Благоустройство 999 05 03   478515 

Мероприятия по благоустройству 999 05 03 3620000000  478515 

Уличное освещение 999 05 03 3620020050  20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020050 200 20000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020050 240 20000 

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 999 05 03 3620020070  458515 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 200 458515 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 05 03 3620020070 240 458515 

Культура, кинематография  999 08    2041050 

Культура 999 08 01   2041050 

Межбюджетные трансферты на осуществление передаваемых 
полномочий по культуре 

999 08 01 0950070030  5000 

Межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 500 5000 



   

 

Иные межбюджетные трансферты 999 08 01 0950070030 540 5000 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

 
999 

 
08 

 
01 

 
4400000000 

 
 

 
1988050 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4400000590  1988050 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 200 1988050 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4400000590 240 1988050 

Библиотеки 999 08 01 4420000000  48000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий 

999 08 01 4420000590  48000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 200 48000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

999 08 01 4420000590 240 48000 

Социальная политика 999 10    183800 

Пенсионное обеспечение 999 10 01   183800 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 999 10 01 4910000000  183800 

Доплата к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и 
муниципальных служащих 

 
999 

 
10 

 
01 

 
4910080010 

 183800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 999 10 01 4910080010 300 183800 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 999 10 01 4910080010 310 183800 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 5 

                                                                                                к решению  Совета  депутатов                                                                                                                                    
Ореховского сельского поселения 

Галичского муниципального района 

                                                                                                Костромской области 

от  26  февраля 2021 года  № 24  
 

Приложение 11 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения                                                                                                                                                       от 25 декабря 2020 года  № 15 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2021 год 

Код Наименование Сумма, рублей 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 283319 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 283319 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  
283319 

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

 
283319 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0 

01 05 00 00  00 0000 000 Увеличение остатков средств бюджетов -10154289 

01 05 02 00  00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  -10154289 

01 05 02 01  00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10154289 

01 05 02 01  10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  
-10154289 

01 05 00 00  00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10154289 

01 05 02 00  00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  10154289 

01 05 02 01  00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10154289 

01 05 02 01  10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений  
10154289 

 

                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

Информационный бюллетень учрежден Советом депутатов Ореховского  сельского поселения. 

Адрес: 157215,  Костромская область, Галичский район, с. Орехово, ул. Советская, д. 12.                 

Телефон: (494 37) 3-12-05                                                                                                                                                                  Тираж 7 экземпляров. 

Ответственный за выпуск:  С.Ю.Лебедева 

 


